



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBUÁ
Comissão Central de Licitação e Pregões
Ref.: Tomada de Preços Nº 2021.03.29.1

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa 2 MIL E 12 Comunicação Ltda., cadastrada no CNPJ Nº 26.490.727/0001-98, por seu representante legal abaixo assinado, DECLARA, sob as penas da lei:

- 1) Que acata, inteiramente, os preceitos legais em vigor, especialmente a Lei 8.666/93, alterada e consolidada, e as condições desta Tomada de Preços nº 2021.03.29.1;
- 2) Que até a presente data, não existem fatos que nos impeçam de participar deste processo licitatório;
- 3) Que nos valores apresentados a seguir, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto contratual, inclusive a margem de lucro.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o respectivo contrato no prazo estipulado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. George Alexandre Moreira de Souza, carteira de identidade R.G. nº 8907002012586-SSPDS/CE, expedida em 14/10/2008, CPF 090.553.203-15, como representante legal desta empresa.

Desta maneira, assumimos o compromisso de bem e fielmente atender as exigências à execução dos serviços descritos no Edital e no Projeto Básico - Anexo I, caso sejamos proclamados vencedores do presente certame licitatório, conforme as especificações a seguir, e de acordo com a planilha orçamentária anexa.

DADOS DA PROPONENTE

Razão Social: 2 MIL E 12 Comunicação Ltda.
CNPJ Nº: 26.490.727/0001-98
Endereço: Rua Nogueira Acioli, 996 – Sala 01 – Centro
CEP 60110-140 – Fortaleza / CE
e-Mail: assessoria.2012comunicacao@gmail.com
Fone: (85) 3402.0300

04/03



Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSORIA EM COMUNICAÇÃO DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUAUBA, ESTADO DO CEARÁ.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	GABINETE - 1) Assessoria na contratação e na execução de ações de comunicação interna e assessoria de imprensa; 2) Consultoria de risco e imagem; 3) Montagem do cronograma de trabalho, com definição de prazos e responsabilidades; 4) Consultoria de fortalecimento do relacionamento governo-sociedade com sessões presenciais pontuais com até 45 minutos de duração podendo ser através dos meios; 5) Coleta de dados diagramação de Jornal com periodicidade bimestral, com quatro páginas, com informações administrativas, destinadas aos públicos internos e externos; 6) Coleta de dados e diagramação de revista anual, com informações administrativas, com intuito de divulgar as atividades implementadas pela administração, com periodicidade anual, com 20 páginas, no formato A4; 7) Produção e envio de newsletter; 8) Acompanhamento de informações institucionais nas redes sociais; 9) Postagens diárias das ações realizadas pela prefeitura; 10) Coleta de conteúdo para ações de comunicação digital; 11) Serviços de clipping dos principais jornais do estado; 12) Produção de press releases para viabilizar a divulgação nas mídias impressas, digitais de rádio e televisão no estado, das ações da prefeitura; 13) <i>Follow up</i> junto aos Jornalistas para reforçar as sugestões enviadas; 14) Revisão final dos textos e realização das alterações, conforme sugestões apresentadas pelo licitante; 15) Diagramação e arte finalização do jornal e revista; 16) Consultoria quinzenal com reunião de até 6 horas de duração na sede do município; 17) Produção de spots de 30 segundos.	MÊS	12	R\$ 3.456,11	R\$ 41.473,32
02	EDUCAÇÃO - 1) Produção de spots de 30 segundos; 2) Produção e envio de newsletter; 3) Assessoria na contratação e na execução de ações de comunicação interna e assessoria de imprensa; 4) Montagem de cronograma de trabalho, com definição de prazos e responsabilidades; 5) Revisão final de textos e realização das alterações, conforme sugestões apresentadas pelo licitante;	MÊS	12	R\$ 3.053,73	R\$ 36.644,72
03	SAÚDE - 1) Produção de spots de 30 segundos; 2) Produção e envio de newsletter; 3) Assessoria na contratação e na execução de ações de comunicação interna e assessoria de imprensa; 4) Montagem de cronograma de trabalho, com definição de prazos e responsabilidades; 5) Revisão final de textos e realização das alterações, conforme sugestões apresentadas pelo licitante;	MÊS	12	R\$ 3.053,73	R\$ 36.644,72
04	ASSISTÊNCIA - 1) Produção de spots de 30 segundos; 2) Produção e envio de newsletter; 3) Assessoria na contratação e na execução de ações de comunicação interna e assessoria de imprensa; 4) Montagem de cronograma de trabalho, com definição de prazos e responsabilidades; 5) Revisão final de textos e realização das alterações, conforme sugestões apresentadas pelo licitante;	MÊS	12	R\$ 3.064,75	R\$ 36.776,96




ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	CULTURA - 1) Produção de spots de 30 segundos; 2) Produção e envio de newsletter; 3) Assessoria na contratação e na execução de ações de comunicação interna e assessoria de imprensa; 4) Montagem de cronograma de trabalho, com definição de prazos e responsabilidades; 5) Revisão final de textos e realização das alterações, conforme sugestões apresentadas pelo licitante;	MÊS	12	R\$ 3.064,75	R\$ 36.776,96
VALOR MENSAL:				R\$ 15.693,06	
VALOR GLOBAL (12 MESES):				R\$ 188.316,67	

Valor Global: R\$ 188.316,67 (cento e oitenta e oito mil, trezentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos).
Validade da Proposta: 90 (noventa) Dias.
Prazo de Execução: 12 (doze) Meses.

Fortaleza (Ce), 22 de abril de 2021.




George Alexandre Moreira de Souza
Publicitário | CPF 090.553.203-15
Sócio Administrador

03/03